
 

COMITÉ DE SELECCIÓN  

DRA 

DIRECCION 

REGIONAL DE 

AGRICULTURA 

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS, EVALUACION Y OTROGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°14-2024 - CS/DRA-PRIMERA CONVOCATORIA 

 

En la ciudad de Huacho, a las 17:30 horas del día 23 de agosto del año 2024, en las instalaciones 

del área de Logística de la Dirección Regional de Agricultura de Lima (DRAL); el comité de 

selección, designado mediante MEMORANDO Nº068-2024-GRL-GRDE-DRA/OA, de fecha 02  de 

agosto del 2024, encargado de la organización, conducción y ejecución del procedimiento de 

selección denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°14-2024-CS/DRA, primera 

convocatoria; cuyo objeto es la ADQUISICION DE GEOMENBRANA HDPE 1.5 mm Y GEOTEXTIL 

NO TEJIDO DE 270 gr/cm2 PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO CONSTRUCCION DEL 

RESERVORIO; EN EL (LA) MICRO RESERVORIO ARCATA EN EL CENTRO POBLADO DE ARCATA, 

DISTRITO DE COCHAMARCA, PROVINCIA DE OYON, DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI: 

2651397;  

El comité de selección da inicio al acto informando que se han registrado los siguientes 

participantes de forma electrónica el cual se consigna a continuación:  

PARTICIPANTES REGISTRADOS 

Acto seguido se ha procedido a descargar a través del SEACE 3.0 a los participantes, para el 

presente procedimiento de selección, el cual se consigna a continuación: 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de 
registro en el 

procedimiento 
Estado 

Fecha de 
registro  

Usuario de 
Registro 

1 
Proveedor 
con RUC 

10103408895 ARCOS BLANCAS JAIME RAUL 
2024-08-07 
09:06:56.0 

Válido 
2024-08-07 
09:06:56.0 

10103408895 

2 
Proveedor 
con RUC 

10158655832 
ESPINOZA CASTILLO MIGUEL 

ANGEL 
2024-08-03 
14:52:47.0 

Válido 
2024-08-03 
14:52:47.0 

10158655832 

3 
Proveedor 
con RUC 

10407483630 
LOAYZA PALOMINO JANET 

ALICE 
2024-08-14 
20:17:34.0 

Válido 
2024-08-14 
20:17:34.0 

10407483630 

4 
Proveedor 
con RUC 

10731141768 LUNA VEGA DIEGO ANDRE 
2024-08-12 
15:30:10.0 

Válido 
2024-08-12 
15:30:10.0 

10731141768 

5 
Proveedor 
con RUC 

20449448716 DAKER S.A.C. 
2024-08-05 
08:16:16.0 

Válido 
2024-08-05 
08:16:16.0 

20449448716 

6 
Proveedor 
con RUC 

20454029918 CCALLPA S.A.C. 
2024-08-05 
10:32:15.0 

Válido 
2024-08-05 
10:32:15.0 

20454029918 

7 
Proveedor 
con RUC 

20521126729 
CORPORACION EURO 
SUDAMERICANA DE 
INVERSIONES S.A.C 

2024-08-06 
12:29:08.0 

Válido 
2024-08-06 
12:29:08.0 

20521126729 

8 
Proveedor 
con RUC 

20533228675 
ICHEGA EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - ICHEGA E.I.R.L. 

2024-08-04 
22:48:19.0 

Válido 
2024-08-04 
22:48:19.0 

20533228675 

9 
Proveedor 
con RUC 

20537786231 NEOLUMEN S.R.L. 
2024-08-05 
17:15:24.0 

Válido 
2024-08-05 
17:15:24.0 

20537786231 

10 
Proveedor 
con RUC 

20541386794 
GRUPO EMPRESARIAL MOLISA 

INGENIEROS S.A.C 
2024-08-03 
11:26:55.0 

Válido 
2024-08-03 
11:26:55.0 

20541386794 

 

 ADQUISICION DE GEOMENBRANA HDPE 1.5 mm Y GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 270 gr/cm2 
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO CONSTRUCCION DEL RESERVORIO; EN EL (LA) MICRO 
RESERVORIO ARCATA EN EL CENTRO POBLADO DE ARCATA, DISTRITO DE COCHAMARCA, 

PROVINCIA DE OYON, DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI: 2651397  
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11 
Proveedor 
con RUC 

20547954832 
JAB INVERSIONES & 

CONSTRUCCIONES S.A.C. 
2024-08-05 
11:55:04.0 

Válido 
2024-08-05 
11:55:04.0 

20547954832 

12 
Proveedor 
con RUC 

20568646879 
GRUPO EMPRESARIAL JCA 

S.A.C. 
2024-08-07 
21:03:41.0 

Válido 
2024-08-07 
21:03:41.0 

20568646879 

13 
Proveedor 
con RUC 

20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 
2024-08-07 
09:41:57.0 

Válido 
2024-08-07 
09:41:57.0 

20600616235 

14 
Proveedor 
con RUC 

20601330211 GRUPO KILLA S.A.C. 
2024-08-13 
11:00:20.0 

Válido 
2024-08-13 
11:00:20.0 

20601330211 

15 
Proveedor 
con RUC 

20601636931 GRUPO GEOTEC S.A.C. 
2024-08-04 
10:23:57.0 

Válido 
2024-08-04 
10:23:57.0 

20601636931 

16 
Proveedor 
con RUC 

20601659141 WIN SOLUTIONS GROUP S.A.C 
2024-08-07 
19:25:40.0 

Válido 
2024-08-07 
19:25:40.0 

20601659141 

17 
Proveedor 
con RUC 

20601869846 
SERVICIOS INGENIERIA 
GEOSINTETICOS E.I.R.L. 

2024-08-13 
12:24:22.0 

Válido 
2024-08-13 
12:24:22.0 

20601869846 

18 
Proveedor 
con RUC 

20602324380 
HACHT CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES S.A.C. 

2024-08-05 
12:23:22.0 

Válido 
2024-08-05 
12:23:22.0 

20602324380 

19 
Proveedor 
con RUC 

20602522998 
INDUSTRIAS CONCRETERAS 

JOSE DAVID E.I.R.L. 
2024-08-05 
19:07:41.0 

Válido 
2024-08-05 
19:07:41.0 

20602522998 

20 
Proveedor 
con RUC 

20603269846 LIHAR PERU S.A.C. 
2024-08-05 
15:36:34.0 

Válido 
2024-08-05 
15:36:34.0 

20603269846 

21 
Proveedor 
con RUC 

20603300247 
CASA BLANCA INGENIEROS 
CONSTRUCTORES E.I.R.L. 

2024-08-13 
17:52:51.0 

Válido 
2024-08-13 
17:52:51.0 

20603300247 

22 
Proveedor 
con RUC 

20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 
2024-08-05 
08:22:34.0 

Válido 
2024-08-05 
08:22:34.0 

20604174989 

23 
Proveedor 
con RUC 

20604226342 
ABASTECIMIENTO DE 

PRODUCTOS Y SERVICIOS 
E.I.R.L. 

2024-08-08 
16:40:18.0 

Válido 
2024-08-08 
16:40:18.0 

20604226342 

24 
Proveedor 
con RUC 

20604235783 
PRODUCTORA Y 

COMERCIALIZADORA DE 
SEMILLAS GROUP CELIS E.I.R.L. 

2024-08-11 
21:53:14.0 

Válido 
2024-08-11 
21:53:14.0 

20604235783 

25 
Proveedor 
con RUC 

20605571396 INVERSIONES BONZUL S.A.C. 
2024-08-14 
11:49:34.0 

Válido 
2024-08-14 
11:49:34.0 

20605571396 

26 
Proveedor 
con RUC 

20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 
2024-08-05 
10:44:00.0 

Válido 
2024-08-05 
10:44:00.0 

20605685138 

27 
Proveedor 
con RUC 

20607728471 
CONSORCIO COMPANY VIAL 

CAMPOS & LOAYZA S.R.L. 
2024-08-05 
11:41:28.0 

Válido 
2024-08-05 
11:41:28.0 

20607728471 

28 
Proveedor 
con RUC 

20608108239 QROS INGENIERIA S.A.C. 
2024-08-05 
22:04:20.0 

Válido 
2024-08-05 
22:04:20.0 

20608108239 

29 
Proveedor 
con RUC 

20608515217 ZONA OBREROS S.A.C. 
2024-08-04 
21:32:12.0 

Válido 
2024-08-04 
21:32:12.0 

20608515217 

30 
Proveedor 
con RUC 

20609051125 
ALILAQMAN PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
2024-08-07 
20:52:00.0 

Válido 
2024-08-07 
20:52:00.0 

20609051125 

31 
Proveedor 
con RUC 

20609301750 
INVERSIONES GENERALES 

QAMPAQ PERU E.I.R.L. 
2024-08-07 
19:09:48.0 

Válido 
2024-08-07 
19:09:48.0 

20609301750 

32 
Proveedor 
con RUC 

20609931311 
INVERSIONES Y EDIFICACIONES 

JYR S.A.C. 
2024-08-04 
12:46:32.0 

Válido 
2024-08-04 
12:46:32.0 

20609931311 

33 
Proveedor 
con RUC 

20610447059 
OMACA INVERSIONES 

EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2024-08-07 
17:09:23.0 

Válido 
2024-08-07 
17:09:23.0 

20610447059 

34 
Proveedor 
con RUC 

20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 
2024-08-11 
23:48:14.0 

Válido 
2024-08-11 
23:48:14.0 

20611499591 

35 
Proveedor 
con RUC 

20611540800 
MÉTRICA INGENIERÍA, 

MATERIALES Y CONSTRUCCIÓN 
SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA 

2024-08-13 
14:25:19.0 

Válido 
2024-08-13 
14:25:19.0 

20611540800 
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De los participantes registrados, diez (10) postores presentaron su propuesta para el presente 

procedimiento de selección que a continuación se detalla:   

 

El comité de selección hace mención que los documentos a revisar se desarrollan basados al 

Artículo 2 de la Ley N°30225 – principio que rigen las contrataciones del Texto Único Ordenado 

de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado. 

A continuación, el comité de selección procede a evaluar las ofertas del procedimiento de 

selección, y a revisar los documentos que contienen a fin de verificar que cumplan con presentar 

todos los documentos de presentación obligatoria establecidos en el numeral 2.2.1 de las bases 

del procedimiento de selección. 

Asimismo, teniendo en cuenta la presentación y apertura de ofertas, en la apertura electrónica 

de la oferta, el órgano encargado de las contrataciones verifica la presentación de los 

documentos exigidos en sección específica de las bases y determina si las ofertas responden a 

las características y /o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas que 

forman parte de las bases. De no cumplir con lo requerido la oferta se considera NO ADMITIDA; 

de conformidad al numeral 73.2 del Artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado. En ese sentido se procede a evaluar la oferta. 
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A) CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS –  

Bases integradas – CAPITULO II, 2.2 NUMERAL  - 2.2.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA – 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA 

ADMISION DE OFERTAS. 

ITEM PAQUETE I  -  ADQUISICION DE GEOMENBRANA HDPE 1.5 mm Y GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 270 gr/cm2 PARA LA EJECUCION DEL 

PROYECTO CONSTRUCCION DEL RESERVORIO; EN EL (LA) MICRO RESERVORIO ARCATA EN EL CENTRO POBLADO DE ARCATA, DISTRITO 

DE COCHAMARCA, PROVINCIA DE OYON, DEPARTAMENTO DE LIMA. 

 

AS-SM-14-2024-CS/DRA-1 
 - ADQUISICION DE GEOMENBRANA HDPE 1.5 mm Y GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 270 gr/cm2 PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO CONSTRUCCION DEL RESERVORIO; EN EL (LA) MICRO 

RESERVORIO ARCATA EN EL CENTRO POBLADO DE ARCATA, DISTRITO DE COCHAMARCA, PROVINCIA DE OYON, DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI: 2651397 

 
POSTOR 01 POSTOR 2 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05 POSTOR 06 POSTOR 07 POSTOR 08 POSTOR 09 POSTOR 10 

ADMISION DE OFERTAS DAKER S.A.C 

CASA BLANCA 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
E.I.R.L.  

LIHAR PERU 
S.A.C. 

LOAYZA 
PALOMINO 
JANET ALICE 

NEOLUMEN 
S.R.L 

CCALLPA S.A.C. 

SERVICIOS 
INGENIERIA 

GEOSINTETICOS 
E.I.R.L. 

CONSORCIO 
COMPANY 

VIAL CAMPOS 
& LOAYZA 

S.R.L.  

WIN 
SOLUTIONS 

GROUP S.A.C 

MÉTRICA 
INGENIERÍA, 

MATERIALES Y 
CONSTRUCCIÓN 

SOCIEDAD 
ANÓNIMA CERRADA 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
(SUBSANAR 
RUBRICA) 

CUMPLE  CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta.  
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia 
de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de 
identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia 
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe ser 
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que 
suscriba la promesa de consorcio, según corresponda. 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
(SUBSANAR 
RUBRICA) 

CUMPLE  CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 
52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
(SUBSANAR 
RUBRICA) 

CUMPLE  CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las especificaciones 
tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
(SUBSANAR 

OBJETO DE LA 
CONTRATACION)  

CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
(SUBSANAR 
RUBRICA) 

CUMPLE  CUMPLE 
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d) Adjuntar ficha técnicas y/o catalogo y/o instructivo de las 
Geomenbrana y Geotextil, en donde se evidencie el 
cumplimiento de las especificaciones técnicas, la procedencia 
y marca del producto a ofertar.    

CUMPLE CUMPLE  

NO CUMPLE 
(SE ADVIERTE 

QUE EL 
GEOTEXTIL NO 
CUMPLE CON 
LAS MEDIDAS 
SEÑALADAS 
EN LAS EETT. 
DE LAS BASES 
INTEGRADAS) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
(SUBSANAR 
RUBRICA) 

CUMPLE  CUMPLE 

Declaracion juarada de garantia comercial del bien requerido 
elc ual debe de tener una vigencia no menos a dos (02) años 
para la geomenbrana y dos (02) años para el geotextil, 
emitida por el postor, los cuales seran computados a partir de 
la entrega del bien 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
(SUBSANAR 
RUBRICA) 

CUMPLE  CUMPLE 

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE 
(SUBSANAR 
RUBRICA) 

CUMPLE  CUMPLE 

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, 
en la que se consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del consorcio así 
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo 
Nº 5) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente 
el Anexo N° 6. 
 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen 
son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios 
pueden ser expresados con más de dos (2) decimales. 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

 ADMITIDA ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO  ADMITIDO  ADMITIDO  NO ADMITIDO  ADMITIDO  ADMITIDO  
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SUSTENTO DE NO ADMISION:  

LIHAR PERU S.A.C: De acuerdo a lo revisado se evidencia que el postor oferta otras medidas 

diferentes con respecto al largo del rollo de geotextil, (folio 10), las cuales no coinciden con los 

especificaciones técnicas establecidas en las especificaciones técnicas. Por lo tanto de aceptar 

esta oferta esta no cumpliría con lo solicitado en las bases integradas las cuales son la reglas 

definitivas del procedimiento, en ese sentido se entiende que los postores deben de formular 

sus ofertas en estricto cumplimiento de las bases. 

NEOLUMEN S.R.L: de la revisión de la oferta, se identificó que el postor consigno un objeto de 

contratación diferente al del proceso de selección en el anexo 03 (folio 13), por lo que el comité 

de selección, en cumplimiento del artículo 60 del RLCE, Ley 30225, Ley de Contrataciones del 

estado, le solicito la subsanación del anexo 03, el día 20 de agosto del 2024, a través del SEACE, 

otorgándole para ello el plazo de 1 día hábil para realizar dicha subsanación, sin embargo el 

postor no cumplió con realizar la subsanación a través del SEACE, Por lo que actualmente su 

oferta se considera NO ADMITIDA.  

CONSORCIO COMPANY VIAL CAMPOS & LOAYZA S.R.L: de la revisión de la oferta, se identificó 

que el postor no puso la rúbrica en los siguientes formatos que se encuentran en los folios 04, 

08, 09, 10, 11, 12, 13, 27, 36, 42, 43, 44 y 45, por ello en cumplimiento del artículo 60 del RLCE, 

Ley 30225, Ley de Contrataciones del estado, el comité de selección le solicito la subsanación a 

través del SEACE, el día 20 de agosto del 2024, de las rubricas en todos los folios antes señalados, 

otorgándole para ello el plazo de 1 día hábil para realizar dicha subsanación, sin embargo el 

postor no cumplió con realizar la subsanación a través del SEACE, Por lo que actualmente su 

oferta se considera NO ADMITIDA



 

COMITÉ DE SELECCIÓN  

DRA 

DIRECCION 

REGIONAL DE 

AGRICULTURA 

FACTOR DE EVALUACION: ITEM PAQUETE I – ADQUISICION DE GEOMENBRANA HDPE 1.5 mm Y GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 270 gr/cm2 

PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO CONSTRUCCION DEL RESERVORIO; EN EL (LA) MICRO RESERVORIO ARCATA EN EL CENTRO POBLADO DE ARCATA, 

DISTRITO DE COCHAMARCA, PROVINCIA DE OYON, DEPARTAMENTO DE LIMA 

FACTOR DE EVALUACION (PRECIO) - ITEM I - ADQUISICION DE GEOMENBRANA HDPE 1.5 mm Y GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 270 gr/cm2 PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO CONSTRUCCION DEL 
RESERVORIO; EN EL (LA) MICRO RESERVORIO ARCATA EN EL CENTRO POBLADO DE ARCATA, DISTRITO DE COCHAMARCA, PROVINCIA DE OYON, DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI: 2651397 

Nº POSTOR PRECIO PUNTAJE MAXIMO MENOR MONTO PUNTAJE OBTENIDO 
BONIFICACION 

MYPE 
PUNTAJE TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACION 

1 DAKER S.A.C 

54589.41 

100 41175.00 75.43 3.77 79.20 5 

2 
CASA BLANCA INGENIEROS 
CONSTRUCTORES E.I.R.L.  

41175.00 

100 41175.00 100.00 5.00 105.00 1 

3 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 

102216.05 

100 41175.00 40.28 2.01 42.30 7 

4 CCALLPA S.A.C. 

48200.71 

100 41175.00 85.42 4.27 89.70 4 

5 
SERVICIOS INGENIERIA 
GEOSINTETICOS E.I.R.L. 

59000.00 

100 41175.00 69.79 3.49 73.28 6 

6 WIN SOLUTIONS GROUP S.A.C 

46476.72 

100 41175.00 88.59 4.43 93.02 3 

7 

MÉTRICA INGENIERÍA, 
MATERIALES Y CONSTRUCCIÓN 

SOCIEDAD 
ANÓNIMA CERRADA 45003.13 

100 41175.00 91.49 4.57 96.07 2 
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CALIFICACIÓN DE LA OFERTA  

A continuación, se procedió a aplicar los requisitos de calificación enunciados en el numeral 3.2 del 

Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas, al primer y segundo lugar en orden 

de prelación conforme a lo indicado en el numeral 75.1 y 75.2 del RLCE. 

Acto seguido el comité de selección, procedió a realizar la verificación de los documentos que 

sustentan el requisito de calificación, siendo para el presente proceso como único requisito de 

calificación: CAPACIDAD LEGAL, CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL Y EXPERIENCIA DEL 

PORSTOR EN LA ESPECIALIDAD”; por lo que se detalla a continuación: 

REQUISITOS DE CALIFICACION: 

A) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
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ITEM PAQUETE I - ADQUISICION DE GEOMENBRANA HDPE 1.5 mm Y GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 270 gr/cm2 PARA LA 

EJECUCION DEL PROYECTO CONSTRUCCION DEL RESERVORIO; EN EL (LA) MICRO RESERVORIO ARCATA EN EL CENTRO 

POBLADO DE ARCATA, DISTRITO DE COCHAMARCA, PROVINCIA DE OYON, DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI: 2651397 

EXPERIENCIA DEL POSTOR  DAKER S.A.C 

CASA BLANCA 
INGENIEROS 

CONSTRUCTORES 
E.I.R.L.  

LOAYZA 
PALOMINO JANET 

ALICE 
CCALLPA S.A.C. 

SERVICIOS 
INGENIERIA 

GEOSINTETICOS 
E.I.R.L. 

WIN SOLUTIONS 
GROUP S.A.C 

MÉTRICA 
INGENIERÍA, 

MATERIALES Y 
CONSTRUCCIÓN 

SOCIEDAD 
ANÓNIMA 
CERRADA 

PARA EL ITEM PAQUETE I  
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente a S/ 120,000.00 (Ciento veinte mil con 00/100 
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto 
de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 
tener la condición de micro y pequeña empresa, se 

acredita una experiencia de S/ 14,472.81 (Catorce mil 
cuatrocientos setenta y dos con 81/100 soles), por la 

venta de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 

consorcios, todos los integrantes deben contar con la 
condición de micro y pequeña empresa.  

Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de 
geomallas y/o georredes y/o geoesteras (geomat) y 

geocélulas y/o Geotextil tejido. 'geotextil + geomalla', y/o 
productos en general de HDPE y/o geomembranas HDPE.  

CALIFICADA (el 
postor acredita 
un monto de S/ 

47,000.00)  

CALIFICADA (el 
postor acredita un 

monto de S/ 
117,623.10)  

CALIFICADA (el 
postor acredita un 

monto de S/ 
56,810.00)  

CALIFICADA (el 
postor acredita 
un monto de S/ 
1,266,726.40)  

CALIFICADA (el 
postor acredita un 

monto de S/ 
75,515.00)  

CALIFICADA (el 
postor acredita un 

monto de S/ 
103,569.44)  

CALIFICADA (el 
postor acredita un 

monto de S/ 
134,285.00)  

ESTADO DE LA PROPUESTA CALIFICADO  CALIFICADO  CALIFICADO  CALIFICADO  CALIFICADO  CALIFICADO  CALIFICADO  

 



 

COMITÉ DE SELECCIÓN  

DRA 

DIRECCION 

REGIONAL DE 

AGRICULTURA 

RESULTADO FINAL  

Nº POSTOR 
ORDEN 

PRELACION  

1 CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.R.L.  1 

2 
MÉTRICA INGENIERÍA, MATERIALES Y CONSTRUCCIÓN SOCIEDADANÓNIMA 

CERRADA 
2 

3 WIN SOLUTIONS GROUP S.A.C 3 

4 CCALLPA S.A.C. 4 

5 DAKER S.A.C 5 

6 SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.I.R.L. 6 

7 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 7 

 

RESULTADOS: 
Se procede a otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA N°14-2024-CS/DRA – primera convocatoria, cuyo objeto de contratación 

es la ADQUISICION DE GEOMENBRANA HDPE 1.5 mm Y GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 

270 gr/cm2 PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO CONSTRUCCION DEL 

RESERVORIO; EN EL (LA) MICRO RESERVORIO ARCATA EN EL CENTRO POBLADO 

DE ARCATA, DISTRITO DE COCHAMARCA, PROVINCIA DE OYON, DEPARTAMENTO 

DE LIMA, CON CUI: 2651397, para el siguiente Ítem paquete:   

ITEM PAQUETE – I: ADQUISICION DE GEOMENBRANA HDPE 1.5 mm Y 

GEOTEXTIL NO TEJIDO DE 270 gr/cm2 PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO 

CONSTRUCCION DEL RESERVORIO; EN EL (LA) MICRO RESERVORIO ARCATA 

EN EL CENTRO POBLADO DE ARCATA, DISTRITO DE COCHAMARCA, 

PROVINCIA DE OYON, DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI: 2651397, al postor 

CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.R.L con RUC: 20603300247, 

por el monto de S/ 41,175.00 (Cuarenta y un mil ciento setenta y cinco con 00/100 soles).  

El comité de selección, a cargo del procedimiento de selección encargado de conducir y 
desarrollar el presente procedimiento de selección da por concluido este acto y firma al pie del 
presente en señal de conformidad siendo las 19:09 Horas del día 23 de agosto del 2024, a su 
vez autorizan para que los resultados de este acto sean publicados en la plataforma del SEACE.  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 ORIGINAL FIRMADO 

ING. EDGAR LUIS PACHECO PEDROZA 

Presidente del Comité de Selección 

Miembro Titular 

ING. ORLANDO VICENTE ARIAS LLANA 

 1er Miembro del Comité de Selección 

Miembro Titular 

CPC. MARIA ROSARIO BENAVIDES BRAVO 2do 

Miembro del Comité de Selección 

Miembro Titular 


